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Uroczystości w Berlinie

29.06.2015

Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczył w
uroczystościach z okazji święta Straży Granicznej z udziałem
Komendanta Głównego Straży Granicznej generała dywizji SG
Dominika Tracza oraz Prezydenta Prezydium Policji Federalnej dr.
Dietera Romann'a, które 26 czerwca odbyły się w Berlinie. Obecni byli
również Dyrektor BWM KGSG ppłk SG Aleksandra Świątecka,
Komendant Nadodrzańskiego Oddziału SG, gen. bryg. SG Andrzej
Kamiński i oficer łącznikowy SG w Berlinie mjr SG Elżbieta Fila.

W związku z wejściem w życie z dniem 9 lipca 2015 r. Umowy między Rządem Rzeczypospolitej
Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec o współpracy służb policyjnych, granicznych i
celnych, spotkanie było okazją do podpisania przez szefów służb kluczowych dokumentów
dotyczących współpracy Straży Granicznej i Policji Federalnej. Są to porozumienia między
Komendantem Głównym Straży Granicznej Rzeczypospolitej Polskiej a Prezydium Policji Federalnej
Republiki Federalnej Niemiec o powołaniu Wspólnych Polsko – Niemieckich Placówek, w sprawie
wspólnych patroli oraz o powołaniu wspólnych grup operacyjno-śledczych. Szefowie służb złożyli
także podpisy pod znowelizowaną Koncepcją współpracy między Strażą Graniczną RP a Policją
Federalną RFN. Dokumenty stanowią podstawę do działania według jednolitych standardów w celu
realizacji polityki bezpieczeństwa Unii Europejskiej. Oparta na nich współpraca obejmuje swoim
zakresem zapobieganie i zwalczanie nielegalnej migracji, przestępczości transgranicznej a także
zagrożeń o charakterze terrorystycznym, adekwatnie do aktualnego rozwoju sytuacji.Stronę
niemiecką reprezentowali przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Berlinie,
Prezydium Policji Federalnej w Poczdamie, Federalnego i Krajowego Urzędu Kryminalnego,
Głównego Urzędu Celnego, Urzędu ds. Migracji i Uchodźców oraz zaprzyjaźnieni oficerowie
łącznikowi służb zagranicznych, pełniący misję w Berlinie.
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